УТВЕРЖДАЮ:
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района

________________________В.Д. Вохмин

  ПРОТОКОЛ № 1
  заседания организационного комитета по подготовке к празднованию
100-летия Республики Карелия на территории
Лахденпохского муниципального района

 14 марта 2016 года                                                                                         г. Лахденпохья

Присутствуют:
- Вохмин В.Д., Глава Администрации Лахденпохского муниципального района.
- Филатов В.А., Глава Куркиекского сельского поселения.
- Алипова Е.А.,  заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике.
- Фатеева Е.Е., начальник отдела экономики Администрации Лахденпохского муниципального района.
- Лорви И.В., начальник отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района.
- Солдатенкова Е.К., начальник отдела организационной работы и правового обеспечения Администрации Лахденпохского муниципального района.
-Каява И.В., главный специалист отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района.
- Кужелевич А.Г., директор МУ «КЗИО».
- Дитина А.А.,  директор МУ «РУО и ДМ».
- Ульянова Н.В., директор ГБУ «Центр занятости населения Лахденпохского района».
- Трудова Л.М., директор МУ «КЦСОН».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Планирование мероприятий по взаимодействию с органами исполнительной власти Республики Карелия в подготовке к празднованию 100-летия образования    Республики     Карелия.

1. Утверждение Плана мероприятий по подготовке к празднованию 100-летия
      образования    Республики     Карелия в   Лахденпохском     районе на 2016 год.

Слушали:
1.Вохмина В.Д.
Информацию принять к сведению.

2.Лорви И.В.
Утвердить План мероприятий по подготовке к празднованию 100-летия образования РК  на территории Лахденпохского муниципального района на 2016 год:

	Мероприятие
	Исполнитель
	Сроки

	1
	Обновление материалов раздела, посвященного подготовке к празднованию 100- летия Республики Карелия на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района
	ОСР АЛМР (Каява И.В.)
	постоянно

	2
	Взаимодействие с хозяйствующими субъектами на территории Лахденпохского района по исполнению Плана
	Отдел экономики АЛМР (Фатеева Е.Е.)
	постоянно

	3
	Поручить МУ «РУО и ДМ» провести мероприятия, согласно пункта 4 Плана мероприятий ЛМР по подготовке к празднованию 100-летия образования РК, утвержденного  Распоряжением АЛМР от 28 декабря 2015 г. №453-П:
«Содействие в реконструкции спортивного корпуса муниципального общеобразовательного учреждения  "Райваттальская средняя общеобразовательная школа" в пос. Хийтола, Лахденпохский муниципальный район»
	МУ «РУО и ДМ» (Дитина А.А.)
	Ноябрь 2016 г.

	4
	Заслушать МУ «РУО и ДМ» по исполнению раздела «Образование», «Физическая культура и спорт» Плана мероприятий ЛМР по подготовке к празднованию 100-летия образования РК, утвержденного  Распоряжением АЛМР от 28 декабря 2015 г. №453-П
	МУ «РУО и ДМ» (Дитина А.А.)
	Июля 2016 г.

	5
	Организация мероприятий по  строительству фельдшерско-акушерского пункта без жилых помещений в пос. Ихала, Лахденпохский муниципальный район
	КЗИО (Кужелевич А.Г.)

Администрация Мийнальского сельского поселения (Тимина Г.И.)
	2016 г.

	6
	Реализация инвестиционного проекта «Исторический, культурно-туристский комплекс «Гора Филина (Хуухканмяки), Лахденпохский муниципальный район
	Отдел экономики и инвестиционной политики (Фатеева Е.Е.),

Исполнитель проекта
	[bookmark: _GoBack]По плану проекта

	7
	Отделу социальной работы провести очередной организационный комитет по подготовке к празднованию 100-летия образования РК на территории ЛМР
	ОСР АЛМР (Каява И.В.)
	Июль 2016 г.

Протокол вела_______________________ Каява И.В.